

Sidste gang, vi har haft mulighed for at afholde en generalforsamling var 20.02.2019

Som jeg orienterede om dengang, gik opgraderingen til gigabit ikke helt som planlagt. Det oprindelige projekt, som blev finansieret i samarbejde med Yousee, kunne ikke færdiggøres, da man under arbejdet stødte på rigtig mange dårlige kabler, som ikke kunne leve op til kravene. Som jeg også orienterede om blev vi af den grund nødt til indgå aftale med DKT om en udbedring af disse fejl. Dette projekt til 1.5 millioner kroner vedtog generalforsamlingen at vi selv finansierede med en 5-årig afdragsaftale med DKT.

Igen gik arbejdet ikke så hurtigt som forventet. Uden at jeg ved det præcist, er min fornemmelse, at DKT undervejs i projektet konstaterede, at der var behov for betydeligt flere kabeludskiftninger og dermed opgravninger end man havde lagt til grund for tilbuddet til os.

4. november 2019 var arbejdet fuldført og der blev åbnet for salg af gigabit bredbånd hos Yousee.

I marts 2020 skulle vi have haft vores ordinære generalforsamling, men vi blev som resten af samfundet ramt af lockdown på grund af corona. Det budget, som skulle have været vedtaget dengang, har vi været nødt til at arbejde ud fra i forventning om at det bliver vedtaget på næste generalforsamling. Der har været nogle bestyrelsesmøder i den mellemliggende tid, og de fleste af dem har vi afviklet virtuelt.

Diskussionen om åbning af vore net for 3. parts internetudbydere har fyldt meget og er en af årsagerne til dette informationsmøde. Jeg vil derfor gå meget mere i detaljer med den problemstilling under et særskilt punkt senere

Yousee har naturligvis været meget opmærksomme på konkurrencen på internetmarkedet. Man har derfor ryddet op i de utallige gamle abonnementstyper, som havde hobet sig op, så der nu kun er 3 hastigheder at vælge imellem. Det betyder, at de fleste gamle abonnementer er blevet opgraderet til nærmeste højere hastighed uden prisstigning. Lige nu tager Yousee 299 kr. for et gigabit abonnement. Et problem for os er, at Yousee med deres nye prisstruktur har fjernet den foreningsrabat, man tidligere fik.

En anden udfordring, der har fyldt meget i foreningens hverdag og stadigvæk fylder, er den manglende aftale mellem Yousee og Discovery Networks. Vi inviterede til et informationsmøde i JAS i januar 2020, hvor problemstillingen blev forklaret. Siden da har der ikke været nogen udvikling i sagen ud over, at Yousee fortæller os, at de stadig ønsker en aftale.

Vores mangeårige økonomiske rådgiver og suppleant i bestyrelsen Hans Vindelev har på grund af alder ønsket at stoppe sit arbejde med vores regnskaber. Stor tak til Hans for indsatsen og det gode samarbejde.

Det betyder, at vores kasserer Claus Wiegaard må påtage sig et større arbejde. Det har han indvilget i. Det honorar, som Hans tidligere modtog, vil derfor blive overført til Claus. Situationen har også givet anledning til, at vi nu har anskaffet et nyt, mere tidssvarende og tidsbesparende administrationssystem. Vi er meget glade for det nye system Panther og indfasningen er nu tilendebragt.

På trods af uroen omkring Discovery Networks og diskussionerne om åbning for 3. parts internetudbydere har vi oplevet en medlemsfremgang fra marts 2019 til nu på 5% fra 1448 til 1523.

Det var kort et blik på vore aktiviteter i de sidste to år. Tak